
WYSOKOŚĆ WYPŁACANYCH ZASIŁKÓW STATUTOWYCH

Działając na podstawie Uchwały Nr 5 Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” 
w sprawie  działalności  finansowej  Związku,  Komisja  Zakładowa  wypłaca  następujące 
zasiłki statutowe:

1) zasiłek  z  tytułu  urodzenia  dziecka –  wypłacany  członkowi  Związku  na  każde 
urodzone  dziecko  (również  na  dziecko  urodzone  martwe)  w  wysokości  300,00  zł, 
w przypadku rodzica wychowującego samotnie dziecko w podwójnej wysokości. 
2) zasiłek z tytułu adopcji dziecka – członkowi Związku na każde adoptowane dziecko, 
w wysokości 300,00 zł, 
3) zasiłek  z  tytułu  zgonu  członka  Związku –  wypłacany  w  wysokości  400,00  zł 
współmałżonkowi  lub  innej,  lecz  tylko  jednej  osobie,  która  pokryła  koszty  związane 
z pogrzebem zmarłego członka Związku, 
4) zasiłek  z  tytułu  zgonu  członka  rodziny –  wypłacany  wszystkim  uprawnionym 
członkom Związku w wysokości 200,00 zł w przypadku zgonu: współmałżonka, rodziców, 
teściów, dziecka lub innej osoby będącej na wyłącznym utrzymaniu osoby występującej o 
zasiłek. 

Uwaga:

Zasiłek z tytułu urodzenia dziecka jest wypłacany członkowi Związku po 6-miesięcznym 
nieprzerwanym okresie przynależności do NSZZ „Solidarność”, natomiast zasiłek z tytułu 
zgonu  członka  Związku  i  zasiłek  z  tytułu  zgonu  członka  rodziny –  bez  względu 
na okres przynależności do Związku.
Zasiłki  wypłaca się na podstawie przedłożonych przez osobę uprawnioną dokumentów 
(np. akt  urodzenia,  akt  zgonu,  dokument  określający  stopień  pokrewieństwa), 
a w przypadku braku odpowiednich dokumentów – na podstawie złożonego oświadczenia 
zawierającego informacje niezbędne do ustalenia prawa do zasiłku. 

Osoby,  które  nabyły  członkostwo  Związku  i  w  dniu  zaistnienia  zdarzenia  będącego 

podstawą  wypłaty  zasiłku,  nie  posiadały  wymaganego  6-miesięcznego  okresu 

przynależności,  również  zostanie  wypłacony  zasiłek,  w  terminie  6  miesięcy  od  daty 

złożenia przez nie wniosku. 


